

V Liberci dne 12.10.2020

Č. j.: KHSLB 20453/2020

Sp. značka: S-KHSLB 20453/2020

Počet listů/příloh: 1/0

**Odpoověď na žádost o informaci dle z. č. 106/1999 Sb.**

V žádosti ze dne 9. 10. 2020 (evidováno pod č.j. KHSLB 20453/2020) žádáte o poskytnutí níže uvedených informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zvláště pro jednotlivé okresy:

- 1) Kolik je v jednotlivých okresech ve Vaší územní působnosti celkem lůžek intenzivní péče (obsazených i neobsazených)?
- 2) Kolik z těchto lůžek je právě volných?
- 3) Kolik z těchto lůžek je právě využíváno pro pacienty s covid-19?
- 4) Kolik pacientů s covid-19 hospitalizovaných v rámci Vaší územní působnosti právě potřebuje umělou plicní ventilaci?

K Vaši dotazům sdělujeme následující (údaje jsou ke dni 11.10.2020):

Ad 1) K tomuto dotazu uvádíme, že máme k dispozici informaci o celkovém počtu lůžek vyčleněných pro pacienty s COVID-19, pro informace o celkovém počtu lůžek intenzivní péče v Libereckém kraji je třeba se obrátit na jednotlivá zdravotnická zařízení tuto péči poskytující. Jinak celkem je v jednotlivých okresech Libereckého kraje pro pacienty s COVID-19 vyčleněno lůžek intenzivní péče:

| | |
|--------------------|----|
| Liberec | 46 |
| Jablonec nad Nisou | 20 |
| Česká Lípa | 12 |
| Semily | 7 |

Ad 2) Z těchto lůžek je právě volných v okrese:

| | |
|--------------------|----|
| Liberec | 12 |
| Jablonec nad Nisou | 11 |
| Česká Lípa | 4 |
| Semily | 2 |

Ad 3) Z těchto lůžek je právě využíváno pro pacienty s COVID-19 lůžek:

| | |
|--------------------|----|
| Liberec | 34 |
| Jablonec nad Nisou | 9 |
| Česká Lípa | 8 |
| Semily | 5 |

Ad 4) Hospitalizovaných pacientů s COVID-19, kteří právě potřebují umělou plicní ventilaci, je:

| | |
|--------------------|---|
| Liberec | 2 |
| Jablonec nad Nisou | 2 |
| Česká Lípa | 2 |
| Semily | 2 |



JUDr. Eva Nekvindová
ředitelka odboru správního